микрофинансовую деятельность, на срок до сорока пяти календарных дней, в размере, 
не превышающем сорокапятикратного размера месячного расчетного показателя, 
установленного на соответствующий финансовый год законом о республиканском 

бюджете - менее 0,3 (ноль целых три десятых) процента в день, но не более 179 (сто 
семьдесят девять) процентов.
      Микрокредиты выдаются по ставке, предусмотренной абзацем четвертым части 
первой настоящего пункта, при соответствии их требованиям, предусмотренным 

Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 ноября постановлением
2019 года № 232 "Об утверждении Порядка заключения договора о предоставлении